
令和 5 年 3 月吉日 

 

各 位  

 

愛知県美容業生活衛生同業組合 

中 部 美 容 専 門 学 校 

理 事 長  中 尾 博 志 

 

 

オープンキャンパスのヘアーショー及び美容技術体験ブース出展の募集について 

 

拝啓 早春の候、貴店ますますご発展のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、この度中部美容専門学校が実施しておりますオープンキャンパスにて、例年来場者より大変ご好評の

組合サロン様主催のヘアーショー及び美容技術体験ブースを開催することとなりました。美容業界に興味を持

つオープンキャンパス参加者に美容師の技術力の高さや、楽しさ・やり甲斐・体験談等の生の声を伝える機会

となります。未来の美容師の為に是非ご参加ください。つきましては、下記の通り参加サロン様を募集致しま

すので、ご検討の程宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

 

【実施日時】 令和 5 年 8 月 28 日（月） 午後 1 時 00 分～午後 4 時 00 分 

 

【実施場所】 中部美容専門学校 名古屋校、岡崎校 ※各校で同時開催となります。 

 

【対 象 者】 オープンキャンパスの参加者（主に高校生・保護者・付き添い人・在校生希望者） 

       ＜令和 3 年度実績＞ 名古屋校 89(45)名、岡崎校 31(15)名 ※( )内は WEB 動画配信数 

       ＜令和 4 年度実績＞ 名古屋校 129(28)名、岡崎校 25(4)名 ※( )内は WEB 動画配信数 

 

【実施内容】 ①オープンキャンパスの参加者を対象に通常行っている在校生によるビューティーショーに代 

わり、組合サロン様主催のヘアーショーを最大 20 分行っていただきます。 

②ヘアーショー終了後、美容技術体験ブースを 1 サロン様 1 ブース出展し、オープンキャンパ 

ス参加者を対象に美容の技術を施術していただきます。 

※開催前にＤＭ(美容進学希望者 3,000 名対象)・ＨＰ・公式ＳＮＳ(Instagram//LINE/YouTub 

ﾌｫﾛﾜｰ述べ約 9,900 名)・ブログでのサロン名の告知、当日プログラムやステージ上にてサロン

のご紹介、後日公式ＳＮＳ・ブログにて当日の様子をサロン名と写真をあわせて 

掲載させていただきます。 

       ※状況により内容を変更する場合があります。 

 

【参加費用】 ①ヘアーショー参加料 ： 名古屋校  30,000 円、岡崎校 20,000 円 

②ブース出展料       ： 名古屋校  20,000 円、岡崎校 10,000 円 

       ※入金後の返金はできません。 

 

【募集方法】 本紙裏面下の申込用紙に必要事項をご記入の上、学校事務センターまでＦＡＸにてお申込みく 

ださい。（ＦＡＸ番号：０５２－３２３－０１００） 

※裏面の「参加条件」と「実施までの流れ」を必ずお読みください。 

※締切日:令和 5 年 6 月 2日(金) 

※ヘアーショー参加は各校最大 2 サロン様、ブース出展は最大 5 サロン様までとさせていただ 

きます。 

※多数の申し込みがあった場合は、条件を満たしているサロン様の中から先着順とさせていた 

だきます。 

※各校ともに定員に達し次第締め切りとさせていただきます。 



【参加条件】 

・ 必要な道具やモデル、ＢＧＭ等は、全てサロン様でご用意ください。 

※ヘアーショーにて在校生やオープンキャンパス参加者をモデルにすることはできません。 

・ オープンキャンパス参加者への割引チケット等の配布はご遠慮ください。 

※サロンのパンフレットやチラシの配布は可能です。 

・ ヘアーショーは、ステージ上で 1 サロン様あたり最大 20 分を予定しております。リハーサルは、当日の午

前中のみ（1 サロン様あたり 60 分程度）となりますのでご了承ください。 

・ ブース出展は、ヘアーショー終了後に行います。参加サロン様の施術内容が重複しないようにするため、ご

希望に添えない場合もございます。午後 4 時にオープンキャンパスが終了しますので、午後 4 時 30 分には

片付けも全て終えた状態となるようお願い致します。 

 

【実施までの流れ（予定）】 

1. 申し込み締め切り後、参加確定サロン様にお電話にてご連絡致します。 

2. 参加申込用紙にご記入いただいた住所宛に振込用紙をお送り致しますので、期日までに参加費用をお振込

みください。 

3. 振込用紙と同封する指定用紙にヘアーショー及びブース出展に関する内容・ご要望等をご記入いただき、

ＦＡＸにてご提出ください。 

4. ヘアーショーに参加されるサロン様は、リハーサルを当日午前中（午前 9 時～午後 0 時のうち 60 分程度）

に行っていただき、当日午後 1 時 30 分～午後 2 時 30分の中で指定する時間帯にヘアーショーを最大 20 分

間行っていただく予定です。終了後は、片付けをしてお帰りください。 

5. ブース出展をされるサロン様は、ヘアーショー終了後（午後 2 時 30 分頃）、美容技術体験ブースにてオー

プンキャンパス参加者を対象に美容の技術を施術していただきます。午後 4 時 30 分までに、片付けをして

お帰りください。 

 

【問い合わせ先】 

中部美容専門学校 学校事務センター（担当：髙橋） 

名古屋市中区上前津 2-10-28  TEL：052-323-0011  FAX：052-323-0100 

 

 

中部美容専門学校 学校事務センター行 FAX：052(323)0100     申込締切：令和 5年 6月 2日(金) 

※各校ともに申込先着順、定員に達し次第締め切り致します。 

 

8 月 28日(月)中部美容専門学校オープンキャンパス 

ヘアーショー及び美容技術体験ブース 参加申込用紙 

※お申込みの際は、送信面にご注意いただき、必ずこちらの面を FAXしてください。 

希望学校 
名古屋校     ・     岡崎校 

※どちらかに○をつけてください。 

参加希望 

ヘアーショー参加    ・    ブ ー ス 出 展 

※どちらかに○をつけてください。 

※どちらも参加されたい場合は、第 1 希望・第 2希望が分かるようにご記入ください。 

氏名                電話番号  

住所 

〒    － 

 

 

ＦＡＸ番号  

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 
 

こちらの FAXにてお申込みが確認できましたら、ご連絡させていただきます。 


